rünün kucağına atmaktadır.6 Ġngilizlerin Hindistan'da uzun süre kalmaları bu iki

zıt kutbun ortaya çıkmasına sebep olmuĢtur.

Afganistan ve Hindistan'da medreselerin ilmî ve fikrî açıdan çok parlak bir

geçmiĢi vardır. Hindistan'da kurulan bu sistemde büyük âlim ve mütefekkirler

yetiĢmiĢlerdir. Abdülhay el-Leknevî(1304/1886), Muhammed Enver ġâh-

KeĢmîrî (1352/1933), Zafer Ahmed Osmani (1394/1974), AĢref Ali Tahanevi

(1362/1943) ve daha nice büyük âlimler bu medreselerde yetiĢmiĢlerdir.7 An-

cak son zamanlarda bu medreseler önceki etkinlik ve niteliklerini kaybetme du-

rumuna gelmiĢtir.

1. Medreselerde Okutulan Dersler

Eğitim ve öğretimin 8 yıl sürdüğü bu medreselerde yıllara göre okutulan